ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 307 de 2022

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer o recapeamento asfáltico dos bairros

Alvorada e Chico Junqueira.”

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência, conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, com cópia ao Secretário de Urbanismo e Obras Públicas REQUERENDO-LHE O

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DOS BAIRROS ALVORADA E CHICO JUNQUEIRA.

 Os munícipes dos referidos bairros, clamam por melhorias devido as péssimas condições em

que se encontra a malha asfáltica do local. A camada asfáltica encontra-se danificada em toda sua

extensão, com buracos que acabam prejudicando o tráfego e provocando danos materiais aos

veículos, bem como, oferecendo riscos de acidentes.

 Sabemos que as melhorias das vias públicas devem ser uma das prioridades do Poder

Público, portanto conto com a unânime aprovação de todos os pares.

      Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 20 de setembro de 2022.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2836